PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОКАМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОКАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» октября 2015 г.                             № 108                               х. Малая Каменка
О внесении дополнений в постановление
Администрации Малокаменского

сельского поселения от 13.09.2013 №78

«Об  утверждении  Перечня

муниципальных  программ

Малокаменского сельского поселения»
В соответствии со статьей 2 пункта  1 подпункта 29 Устава муниципального образования «Малокаменское сельское поселение» в целях развития сельскохозяйственного производства, создания условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Малокаменского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение к постановлению Администрации Малокаменского сельского поселения от 13.09.2013 №78 «Об  утверждении  Перечня муниципальных  программ Малокаменского сельского поселения» изложить в редакции настоящего постановления.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по вопросам муниципального хозяйства Администрации Малокаменского сельского поселения Будкова А.В.
Исполняющий обязанности

Главы Малокаменского

сельского поселения                                                              А.А. Седусова
Приложение

к постановлению
Администрации Малокаменского

сельского поселения
от «27» октября 2015г. №108
ПЕРЕЧЕНЬ

	Наименование муниципальной программы Малокаменского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

муниципальных программ Малокаменского сельского поселения
	1
	2
	3

	1. «Обеспечение качествен​ными жилищно-комму​нальными услугами насе​ления Малокаменского сельского поселения»
	Ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации  Малокаменского сельского поселения
	стимулирование и развитие жилищного и дорожного хозяйства; разви​тие коммунальной инфра​структуры; повышение каче​ства водоснабжения, водоотведения в результате модерниза​ции систем водоснабжения, водоотведения

	2. «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Инспектор ГО и ЧС Администрации  Малокаменского сельского поселения
	обеспечение защиты населе​ния, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объек​тов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безо​пасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	3. «Развитие культуры»
	МУК «Малокаменский СДК», МУК «Малокаменская СБ»
	сохранение объектов куль​турного наследия; развитие библиотечного, музейного и театрального дела; формиро​вание единого культурного пространства

	4. «Благоустройство территории Малокаменского сельского поселения»
	Ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации  Малокаменского сельского поселения
	Комплексное решение проблем благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида территории, повышению комфортности проживания граждан, обеспечению безопасного     транспортного сообщения на автомобильных дорогах общего  пользования в осенне-зимний период, озеленению территории Малокаменского сельского поселения

	5. «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Малокаменском сельском поселении на 2016-2018 г.»
	Ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации  Малокаменского сельского поселения
	Создание благоприятного предпринимательского климата и условий для ведения бизнеса. Создание условий для привлечения инвестиций в развитие экономики поселения. Повышение предпринимательской активности и развитие малого и среднего предпринимательства

PAGE